
1 

 

Zastupitelstvo města Milevska 

podklad pro zasedání zastupitelstva č. 23  dne 23.06.2021     OF232101Z 

 

Změna rozpočtu města Milevska 
 a aktualizace finančního plánu hospodářské činnosti 

 

Právní rámec: zákon č. 128/2000 Sb., o obcích,  
 zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

(v platném znění) 
 
Předkladatel: Ing. Ivan Radosta, starosta       …………………………………… 
 
Zpracovatel: Ing. Hana Jánová, vedoucí OF      ………..………………………... 
  
Vztah k rozpočtu:  
Saldo posledního upravovaného rozpočtu města Milevska roku 2021 se zlepší o částku 
1.334,82 tis. Kč na  částku schodku ve výši – 44.510,69 tis. Kč. 
Výsledek hospodaření HSČ se zhorší o 343 tis. Kč na ztrátu ve výši – 3.136 tis. Kč. 
  
 
1. Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Milevska: 

I. schvaluje v rámci změny rozpočtu č. 13/2021  rozpočtová opatření č. 87 až 93 
a změny závazných ukazatelů aktuálně platného rozpočtu v rozsahu dle přílohy č.  1; 

II. bere na vědomí rozpočtová opatření č. 43 až 78 za rok 2021 dle přílohy č. 2; 
III. bere na vědomí Přehled plánu investic a oprav majetku pro rozpočet města 

Milevska na rok 2021 – stav k 31.05.2021 dle přílohy č. 3; 
IV. schvaluje aktualizaci finančního plánu hospodářské činnosti pro rok 2021 dle přílohy 

č. 4 
 

 
2. Důvodová zpráva 
Změna rozpočtu č. 13/2021 zahrnuje rozpočtová opatření (dále jen RO), která se týkají: 
- RO č. 87 – Úprava rozpočtu ORR – snížení příjmů a výdajů v návaznosti na zápočet 
pohledávek se SPOS s.r.o. zlepší saldo rozpočtu o 1.418,66 tis. Kč. 
- RO č. 88 – Přesun v rozpčtu investičních výdajů OISM v rámci akce Podnikatelský park dle 
jednotlivých kompenentů (silnice, chodníky, veřejné osvětlení, plynovod, kanalizace, vodovod) 
stavby v souladu s rozpočtovou skladbou bez vlivu na saldo rozpočtu. 
- RO č. 89 – Příjem dotace do rozpočtu OŽP ve výši 71,52 tis. Kč na obnovu, zajištění a výchovu 
lesních porostů do 40 let věku – druhá část a její přeposlání do HSČ, kde se výdaje realizují. 
- RO č. 90 – Přesun 680,09 tis. Kč z prostředků na platy na výplatu odstupného v návaznosti na 
reorganizaci úřadu. 
- RO č. 91 – Navýšení neinvestičních výdajů OISM o 50 tis. Kč na studii proveditelnosti 
k připravované dotační akci Chodník Bažantnice (žádost o 95% dotaci z MAS Střední Povltaví). 



2 

 

- RO č. 92 – Úprava dotace u ŽM II na základě provedení konečného vyúčtování, celkový 
rozpočtovaný příjem se sníží o 33,84 tis. Kč z důvodu nižších uznatelných výdajů. 
- RO č. 93 – Zapojení do rozpočtu ORR průtokové dotace ve výši 20 tis. Kč pro Dům kultury na 
projekt Účelné osvětlené a vybavené prostory Galerie M. 
 
 
Změna rozpočtu č. 13/2021 je uvedena v příloze č. 1. 
 
Schválením výše uvedených rozpočtových opatření se saldo příjmů a výdajů zlepší o částku 
1.334,8 tis. Kč na upravený schodek rozpočtu ve výši – 44.510,7 tis. Kč, předpokládaný 
zůstatek finančních prostředků bude na konci roku 2021 činit 34.096,2 tis. Kč (vč. účelového 
sociálního fondu, bez dotace z KIF 10 mil. Kč na Rozšíření Domova pro seninory). 
 
Pro informaci je připojen přehled o schváleném rozpočtu, rozpočtu po změnách vč. rozpočtu 
v případě schválení navržených rozpočtových opatření a skutečnosti za ukončený měsíc: 
 

 
 
Odbor finanční předkládá zastupitelstvu na vědomí radou města přijatá RO č. 43 až 78 v období 
měsíců duben až květen 2021. Specifikace RO je uvedena v příloze č. 2. 
 
V příloze č. 3 je uveden aktualizovaný Přehled plánu investic a oprav majetku pro rozpočet 
města Milevska na rok 2021 – stav k 31.05.2021. 
 
Dále odbor finanční předkládá ke schválení zastupitelstvu aktualizaci finančního plánu 
hospodářské činnosti (HSČ) dle jednotlivých středisek na rok 2021, který je uveden v příloze 
č. 4. 
Od počátku roku nastaly některé změny v rámci HSČ, které mají vliv na předpokládanou výši 
některých nákladů a výnosů uvedených ve finančním plánu. Jednotlivé odbory zaslaly 
požadavky na jejich změny a jsou následující: 

- ORG 8002 (Správa HSČ): 
o snížení nákladů na daň z příjmů za HSČ roku 2020 o 200 tis. Kč 

 

RU 8/2021 RU 9/2021 RU 10/2021 RU 11/2021 RU 12/2021 RU 13/2021

222 032,67 244 369,81 260 936,49 266 667,04 266 984,04 267 665,01 260 741,35 88 537,16

136 006,00 135 006,00 135 006,00 135 006,00 135 006,00 135 006,00 135 006,00 50 312,07

26 864,59 27 847,17 27 983,00 27 983,00 27 983,00 27 983,00 21 001,66 5 294,91

8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 047,00 8 047,00 8 047,00 52,05

51 162,08 73 516,64 89 947,49 95 678,04 95 948,04 96 629,01 96 686,69 32 878,13

264 578,35 306 404,43 307 808,28 312 666,69 312 686,69 313 510,52 305 252,04 91 797,36

189 900,65 214 945,77 215 585,62 220 366,03 220 437,23 220 685,55 212 377,07 90 114,02

74 677,70 91 458,66 92 222,66 92 300,66 92 249,46 92 824,97 92 874,97 1 683,34

-42 545,68 -62 034,62 -46 871,79 -45 999,65 -45 702,65 -45 845,51 -44 510,69 -3 260,20

-42 545,68 -62 034,62 -46 871,79 -45 999,65 -45 702,65 -45 845,51 -44 510,69 -3 260,20

+20 000,00 +20 000,00 +20 000,00 +20 000,00 +20 000,00 +20 000,00 +20 000,00 +0,00

Krátkodobé úvěry - kontokorent +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

-5 723,00 -5 723,00 -5 723,00 -5 723,00 -5 723,00 -5 723,00 -5 723,00 -2 384,15

-28 268,68 -47 757,62 -32 594,79 -31 722,65 -31 425,65 -31 568,51 -30 233,69 -5 644,35

39 000,00 64 329,91 64 329,91 64 329,91 64 329,91 64 329,91 64 329,91 64 329,91

-28 268,68 -47 757,62 -32 594,79 -31 722,65 -31 425,65 -31 568,51 -30 233,69 -5 644,35

10 731,32 16 572,29 31 735,12 32 607,26 32 904,26 32 761,40 34 096,22 58 685,56

schváleno RM 

12.04.21

schváleno RM 

19. a 26.04.21

schváleno RM 

17.5.21

schváleno RM 

31.5.21

schváleno RM 

14.6.21

projednáváno 

ZM 23.6.21

C.Stav na bankovních účtech rozpočt.hospodaření

Počáteč. stav rozpočtových účtů k 1.1.2021 - odhad/skutečnost

Změna stavu na bankovních účtech (+/-)

Stav na konci vykazovaného období vč. sociálního fondu

Skutečnost            

za 5/2021

 tř.2 - Nedaňové příjmy

Rekapitulace schváleného rozpočtu a rozpočtu po změnách       

v tis. Kč

Schválený rozpočet 

2021

A.Hospodaření běžného roku

I.Příjmy (P)

 tř.1 - Daňové příjmy

Upravený rozpočet 

Změna stavu na bankovních účtech  (+/-)

 tř.3 - Kapitálové příjmy

 tř.4 - Přijaté transfery

II.Výdaje (V)

 tř.5 - Běžné výdaje

 tř.6 - Kapitálové výdaje

III.Saldo P a V

B.Financování

Výsledné saldo celkových P a V (+/-) 

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+)

Uhrazené splátky dlouhod.přijat.půjč.prostředků (-)



3 

 

- ORG 8010 (BYTY): 
o zvýšení nákladů na opravy a udržování o 300 tis. Kč (průběžné opravy u 6ti 

vrácených bytů) bude mít dopad také na snížení předpokládaného zisku   
-  ORG 8800 (Votava-tepelné hospodářství): 

o zvýšení nákladů o 200 tis. Kč (soudní výlohy za dovolání, právní zástupce)  
- ORG 8802 (Nebyty): 

o snížení výnosů z nájmů o 93 tis. Kč (prominutí v souvislosti s epidemií COVID-19) 
bude mít dopad na prohloubení ztráty tohoto střediska 

- ORG 8600 (prodej movité věci): 
o zvýšení výnosů z prodeje movitých věcí o 50 tis. Kč. 

 
Předpokládaný celkový hospodářský výsledek hospodářské činnosti pro rok 2021 se po 
aktualizaci zhorší o 343 tis. Kč na ztrátu ve výši – 3.136 tis. Kč. 

  

 
 

Počet stran materiálu:   2 Přílohy (počet příloh/počet stran příloh):              4/7 
1. Příloha P1 - Přehled rozpočtových opatření (RO) – RZ č. 13/2021;  
2. Příloha P2 – Přehled rozpočtových opatření schválená RM – duben až květen 2021 
3. Příloha P3 – Přehled investic a oprav 
4. Příloha P4 – Finanční plán HSČ 
        


